2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2023                                                      № 162
х. Старая Станица
 О заключении муниципального

контракта с единственным поставщиком

В целях предупреждения аварийных ситуаций, обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 339 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 16.06.2022 № 1088, от 09.12.2022 № 2272, от 20.12.2022 № 2359) , с постановлением Правительства Ростовской области от 23.03.2022 № 206 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Ростовской области и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», Постановлением Правительства Ростовской области от 16.01.2023 № 29 «О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 23.03.2022 № 206» с Постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения от 03.11.2023 № 161 «О коллегиальном совещательном органе по вопросам определения единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», Протокола №1 от 07.11.2023 г. Коллегиального совещательного органа по вопросам определения единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Старостаничное сельское поселение» Администрация Старостаничного сельского поселения постановляет:
 1. Заключить с единственным поставщиком  Обществом с ограниченной ответственностью «СпецАвтоДор» (ООО «СпецАвтоДор»), (ИНН 6164294583) два муниципальных контракта на выполнение работ: «Ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги пер.Монтажный, х.Старая Станица Каменского района», «Ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги ул.Сосновая, х.Старая Станица Каменского района»  на сумму контрактов 3 805 746,87 (три миллиона восемьсот пять тысяч семьсот сорок шесть рублей восемьдесят семь копеек) и 1 827 187,41 (один миллион восемьсот двадцать семь тысяч сто восемьдесят семь рублей сорок одна копейка) без НДС со сроком выполнения работ до 31.01.2024 года (включительно) (далее - муниципальные контракты). Срок действия контракта: контракт вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по контракту, но не позднее 30.03.2024 года.
2. Требование по обеспечению исполнения контракта не установлено.
3. Не предусматривать в условиях контракта авансовый платеж.
4. Обществу с ограниченной ответственностью «СпецАвтоДор» (ООО «СпецАвтоДор»), (ИНН 6164294583) исполнить свои обязательства по муниципальным контрактам лично, без привлечения к исполнению муниципального контракта субподрядчиков.

5. Сектору экономики и финансов Администрации Старостаничного сельского поселения (Горбачевой С.А.) не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днем заключения муниципальных контрактов, направить уведомление о закупке для муниципальных нужд с приложением копии заключенного муниципального контракта в орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, и в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Старостаничного сельского поселения                                             Н.П. Куртенок